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  Odpowiadając na interpelację złożoną w dniu 31.08.2017 r. na XXXIV sesji 

Rady Miasta Ciechanów, dotyczącą nadzoru poprawności złożonych deklaracji za odpady 

komunalne w zakresie właściwego doboru wielkości pojemnika uprzejmie informuję, że 

Prezydent Miasta Ciechanów sprawuje nadzór nad realizacją przez właścicieli nieruchomości 

obowiązków utrzymania czystości i porządku, wynikający z Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów wypełniając art. 5 ust 6 ustawy z 

dnia  13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. 

U.  z  2017 r., poz. 1289). 

 W ramach powyższego nadzoru, w 2017 roku w Referacie Gospodarki Odpadami 

wszczęto 244 sprawy dotyczące stwierdzonych nieprawidłowości w zakresie pozbywania się 

odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na 

terenie miasta Ciechanów. W/w sprawy to przede wszystkim postępowania w zakresie:  

- obowiązku złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w przypadku braku pojemnika (pojemników) na danej nieruchomości; 

- obowiązku złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w przypadku zamieszkiwania większej liczby osób na danej nieruchomości                    

w porównaniu do złożonej już deklaracji; 

-   niewłaściwej objętości zadeklarowanego pojemnika na odpady do wytwarzanej na terenie 

nieruchomości masy odpadów; 

-   nieprawidłowego segregowania odpadów komunalnych. 

 Informacje na temat nieprawidłowości w realizowaniu przez właścicieli 

nieruchomości obowiązków utrzymania czystości i porządku są uzyskiwane przede 

wszystkim od Wykonawcy usługi odbioru odpadów Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 



Spółka z o.o. w Ciechanowie. Zgodnie z postanowieniami umowy z dnia 27 listopada 2015 r. 

Nr ZDP-ZP.272.1.39.2015,              a w szczególności Opisu przedmiotu zamówienia, 

stanowiącego integralną część niniejszej umowy,  Wykonawca  PUK Sp. z o.o. w 

Ciechanowie jest zobowiązany m.in. do: 

- monitorowania stopnia zapełnienia pojemników na odpady zmieszane oraz pojemników, 

przeznaczonych do gromadzenia selektywnie zbieranych odpadów na terenie nieruchomości 

wielorodzinnych oraz do ich opróżniania każdorazowo po ich zapełnieniu; 

- ewidencjonowania, dokumentowanie (wykonanie zdjęć lub zapisów wideo w sposób 

umożliwiający jednoznaczne potwierdzenie nieprawidłowości i identyfikację miejsca, daty 

oraz nieruchomości, na której została zarejestrowana nieprawidłowość) i przekazywania,                      

w formie miesięcznego protokołu,  wszelkich stwierdzonych przypadków nieprawidłowości                    

w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości,                                          

a w szczególności: 

- nieprawidłowości w gromadzeniu odpadów w sposób selektywny,  

- konieczności zmiany ilości lub rodzaju używanych na danej nieruchomości pojemników lub 

worków. 

 W wyniku przekazanych nam w ten sposób informacji, większość skutkuje 

wezwaniem właściciela nieruchomości do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości lub 

wszczęciem postępowania. 

 W ramach nadzoru w zakresie utrzymania czystości i  porządku, pracownicy Referatu 

Gospodarowania Odpadami upoważnieni przez Prezydenta Miasta Ciechanów, w miarę 

możliwości dokonują okresowych wizji nieruchomości położonych na terenie miasta,                               

a w przypadkach uzasadnionych nieprawidłowości, podejmują interwencję bezpośrednią                                  

z udziałem Strażników Miejskich albo też, dokumentując w formie zdjęć, kierują wezwania 

pisemne do właściciela nieruchomości. W 2017 roku ilość kontroli zmniejszyła się z uwagi na 

zmniejszenie stanu osobowego pracowników Referatu. 

 Ponadto w godzinach pracy przyjmowane są wszelkie zgłoszenia mieszkańców 

dotyczące braku lub niewłaściwego wypełniania obowiązku utrzymania czystości i porządku 

przez właścicieli nieruchomości, a także zgłoszenia dotyczące jakości wykonania usług przez 

PUK Sp. z o.o. w Ciechanowie. W/w zgłoszenia są na bieżąco weryfikowane i przekazywane 

do Wykonawcy usług w celu realizacji lub podejmowane są działania administracyjne. 

 Informujemy ponadto, że w dniu 14 września 2017 r. przeprowadzono wizję 

nieruchomości wielorodzinnych na osiedlach „Aleksandrówka” oraz „Aleksandrówka II”                  

i w tym dniu nie stwierdzono nieprawidłowości w gromadzeniu odpadów komunalnych. 



 Biorąc jednak pod uwagę przekazane w Pana interpelacji informacje, teren 

wskazanego osiedla „Aleksandrówka” zostanie objęty dodatkową obserwacją stanu 

zapełnienia pojemników na odpady komunalne, a ponadto przekażemy treść Pana interpelacji 

z dnia 31.08.2017 r. do wiadomości Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych Spółka z o.o.                                      

w Ciechanowie.  

        Prezydent Miasta 

        /-/ Krzysztof Kosiński 
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